
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2022 № 251-п 
г. Нефтеюганск 

 

О формировании предметных комиссий при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в 2022 году 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.03.2022 № 

10-П-381 «О формировании предметных комиссий Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2022 году» (далее – Приказ), в целях обеспечения компетентного состава 

предметных комиссий при проведении  государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2022 году, 

приказываю: 

1.Возложить ответственность на руководителей муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций, руководителя частной 

образовательной организации «Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. 

Быкасов), в части: 

1.1.Направления в адрес автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры  «Институт развития образования» предложений, содержащих сведения 

о кандидатах в Региональные предметные комиссии для организации 

формирования их составов, с учетом требований, предъявляемых к экспертам 

Региональных предметных комиссий в соответствии с Порядком 

формирования Региональных предметных комиссий при проведении ГИА-9 в 

2022 году, утвержденным пунктом 1 Приказа. 

1.2.Осуществления контроля за участием работников 

общеобразовательной организации, претендующих на включение в составы 

Региональных предметных комиссий, в их подготовке и прохождении 

квалификационных испытаний в 2022 году. 



2 

 

1.3.Информирования работников общеобразовательной организации, 

претендующих на включение в составы Региональных предметных комиссий в 

2022 году. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

директора Департамента    п.п.   Н.А. Скокова



3 

 

 


